
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané, 
měsíc září je již u konce a 

s tím se pojí nezadržitelný příchod 
podzimu. V letošním roce jsme měli 
to štěstí, že byl tento měsíc nadprů-
měrně teplý, a ještě ani v těchto 
dnech nemusíme vytápět tak, jak 
jsme tomu byli zvyklí v minulých le-
tech. Snad ještě babí léto chvilku 
vydrží, a i za trochu nižších teplot se 
budeme moci těšit i v příštích dnech 
hezkého počasí.  
Co se však událo v září? Největší 
událostí za posledních několik let 
vzhledem k finanční a časové nároč-
nosti bylo dokončení kanalizace 
v Šitboři, kde jsme se dostali k vy-
touženému kolaudačnímu souhlasu 
od vodoprávního úřadu. II. etapa 
výstavby kanalizace byla dokončena 
v termínu 300 dní od předání stave-
niště a stála přes 11 mil. Kč bez 
DPH. Nebudeme si nalhávat, že vše 
bylo jednoduché a šlo tak, jak jsme 
si v počátku představovali. Jsem ale 
velice rád, že vše bylo dokončeno 
v termínu, za dodržení předepsa-
ných technologických postupů, a 
navíc vedení města podpořilo velice 
důležité rozhodnutí ohledně dokon-
čení místních komunikací v celoploš-
ném asfaltovém překrytu. Výsledek 
je takový, že se již nemusí čekat 
mnohdy až několik let na dokončení 
komunikace a celá akce je hotova 
při předání staveniště zpět odběra-
teli. V příštím roce již nebude po-
znat, že se v Šitboři vůbec něco dě-
lo, a navíc zde bude ten bonus, že 
místní komunikace jsou opravené. I 

to je velice důležitý 

fakt, který je potřeba zmínit. Práce 
na kanalizaci pro vedení města však 
nekončí. Nyní nás čeká složitá cesta 
vyúčtování a kontrol k získané dota-
ci, což je práce mnohdy složitější, 
než provádět stavební práce.  
U komunikací ještě chvilku zůstanu. 
Ještě sice nemáme kolaudační sou-
hlas v ruce, ale základní stavební 
část rekonstrukce Masarykovy ulice 
je hotova. Zbývají poslední terénní 
úpravy, vodorovné dopravní značení 
a dvě historizující lampy pouličního 
osvětlení, na které je velice dlouhý 
dodací termín. Předpoklad je, že by 
se komunikace zprůjezdnila ve zku-
šebním provozu v prvním, případně 
druhém říjnovém týdnu. I tak se re-
konstrukce stihla v termínu stanove-
ném ve Smlouvě o dílo a pokud 
zmíním náklady, které si rekonstruk-
ce vyžádala, dostáváme se k částce 
11 mil. Kč, tentokrát s DPH, které si 
zde samozřejmě nemůžeme uplat-
nit. Výsledek již nyní můžete vidět 
sami. Ano, na první pohled se zdá 
komunikace samotná úzká, ale měj-
me na paměti, že se jedná o místní 
komunikaci, kam kromě dopravní 
obsluhy mají zákaz automobily těžší 
než 3,5 tuny a komunikace je přes-
to ve svém nejužším místě široká 
5,5 metru, což je minimální normo-
vaná šíře i pro krajské komunikace. 
Zato jsou po obou stranách vybudo-
vány chodníky, které dovolují bez-
pečný pohyb chodců, což dříve ne-
bylo možné a pohyb chodců byl spí-
še živelnějšího charakteru. V rámci 
městské památkové zóny jsou 
chodníky vč. obrubníků vystavěny 

z odolné žuly a jsem si 
jistý, že naši generaci 
přežijí a budou po nich chodit i naše 
děti a vnoučata. Navíc, celkový 
vzhled opět pozvedl danou část 
města do takové podoby, že se již 
za tento úsek nemusíme stydět.  
Z menších akcí pak nesmíme zapo-
menout na poslední úsek chodníku 
u obchodního domu Pivoňka, který 
se opravoval z důvodu opravy hava-
rijního stavu přilehlé komunikace. 
Ano, po dlouhých jednáních a ur-
gencích Správa a údržba silnic Pl-
zeňského kraje přistoupila k opravě 
povrchu v celé šíři, který již byl ne-
bezpečný pro běžný provoz vozidel. 
Je to sice jen malý kousek, ale buď-
me rádi alespoň za něj. V letošním 
roce je ještě přislíbena lokální opra-
va komunikace do Sedlece, kde do-
jde k odstranění děr a výmolů.  
V závěru bych chtěl ještě zmínit jed-
nu zásadní záležitost, která je 
v současné době v řešení a doufá-
me, že dobře dopadne. Již dlouhou 
dobu usilujeme o prohlášení našeho 
zámku národní kulturní památkou, 
což by mělo v budoucnu přinést dal-
ší možnosti pro jeho záchranu. Nyní 
jsme ve stavu, že bude hotový ná-
vrh předložen Vládě ČR ke schválení 
a my budeme jen čekat na výsle-
dek. Když se to nepovede teď, tak 
už nikdy. Držme si proto palce, aby 
tomu tak bylo.  
Vážení spoluobčané, přeji vám krás-
ně barevný říjen, právě takový, jak 
jen dokáže být.  
Děkuji za pozornost. 
   Martin Kopecký, starosta 
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Nastaly svátky všech bab. Přinesli 
je pavoučci ve svých jemných sí-
tích. Brzy je rozvěsí na barevné 
stromoví. Prý babí léto. Letos ale 
ještě neskončilo léto vůbec. Vět-
šina lidí je nadšených. A kolik se 
ušetří za topení!  Růže kvetou, 
tráva se ještě zelená, tedy ta 
vzorně zastřižená inteligentními 
sekačkami. Ale vlaštovky na to 
nedbaly. Odletěly jako vždy, a to 
v čase sv. Jiljí. Dobré znamení? 
Snad. Proč dobré, Snad přestane 
slunce žhnout, snad i trochu za-
prší a snad i svatý Václav bude 
moci zbavit přírodu, někdy uži-
tečných, leč celkově neoblíbe-
ných hadů. Jak praví staré příslo-
ví – svatý Václav tady – sklízí ha-
dy. I když jednou svatý Václav 
hady právě nesklidil. A ti se roz-
lezli. A nebyly to jen domácí zmi-
je. A to v září 1938, v bavorském 
Mnichově. Teď se tam hektolitry 
piva pijí. A kde se pivo pije, tam 
se dobře žije. Prý. Ale Mnichov-
ská dohoda. Mnichovská zrada. O 
nás bez nás. Už pokolikáté. Ale 
kdo jsou oni? A kdo jsme my? 
Tedy myslím obyčejní občané 
v malém statě uprostřed Evropy? 
A oni? Ale dost planých úvah. 
Užívejme si babího léta. I když 
bába je bába, ale dost často i ba-
bička. Zvláště, když jsou vnoučci 
malí. Ať je rok 1938 nebo 2023. 
Někdo to naše Česko zachránit 
musí.                 Marie Špačková                                                  

Pitaval aneb  není  
vražda jako vražda 

Teta, Kazi, Libuše. Byly nebyly. 
Ale kněžna Ludmila byla. A byla 
uškrcena závojem, který nosila 
na znamení, že je vdova. Vraho-
vé ji přepadli na hradišti Tetíně, 
které se rozkládá na skále nad 
Berounkou. I tak se dožila na 
svoji dobu vysokého věku, bylo jí 
něco přes šedesát. Prý ji dala 
zvraždit její snacha Drahomíra. 
Asi ze závisti. Nestačilo jí, že 
Ludmilu předtím vyštvala z Pra-
hy. Kněžna Ludmila byla babič-
kou Václava svatého – ten byl její 
oblíbenec a jeho bratra Boleslava 
ukrutného. Jak ví, každý, kdo se 
trochu vyzná v dějepise, i Václav 
byl zavražděn. A to snad i za při-
spění nebo i za účasti svého bra-
tra. A přitom byl prý Václav 
v Boleslavi na křtinách svého sy-
novce! Inu do rodiny ani do poli-
tiky jen tak nikdo nevidí. Pravda, 
10. století, doba, kdy k oběma 
vraždám došlo (Ludmila 923, Vá-
clav prý 935? nebo 929?, byla 
zvláštní. Křesťanství se stále pra-
lo s pohanstvím, do toho politika 
a boje o moc i mezi samými Pře-
myslovci a jiným českými rody, 
které se draly do vládnutí v Če-
chách. Jisté ale je, že Ludmila i 
Václav museli být výjimeční lidé.  
Třeba jen proto, že uměli od-
pouštět a že se snažili vyhýbat 
násilí. A už ta jména – Ludmila – 
žena milující „lud“ a Václav – ten 
prý přinesl Čechám více slávy…
Tak alespoň píše Alois Jirásek či 
Václav Hájek z Libočan.         MŠ  

V nedělní odpoledne 10. září, pro-
hřáté sluncem, se stala poběžovická 
Zen zahrada Míru cílem asi sedmi 
desítek návštěvníků, kteří si nene-
chali ujít Česko-japonský den. Od 
14.00 hodin se zde konala akce, 
kterou ve spolupráci s Mateřskou 
školou Poběžovice zorganizovalo 
místní MKIS a paní Masumi Bötcher 
Muraki. 

V úvodním slovu vedoucí MKIS a 
starosta města Bc. Martin Kopecký 
přivítali přítomné a připomněli his-
torii významné japonské stopy v 
místním zámku, a to jak z pohledu 
historického, tak i současného. Poté 
se slova ujala paní Masumi Bötcher 
Muraki. Ta připomněla výstavbu 
místní Zen zahrady Míru japonskými 
staviteli a pak přiblížila návštěvní-
kům něco z japonské historie a zvy-

ků. Jedním z nich je i představa 
králíka na měsíci za úplňku, který 
tam vytváří rýžové koláčky. K tomu 
se váže hezká bajka, při jejímž vy-
právění hrály děti z mateřské školy 
divadélko přesně podle jejích do-
jemných  slov o králíčkovi. Ten se 
obětoval, aby nasytil chudého žeb-
ráka a za to jej Bůh vzal do nebe a 
od té doby žije na měsíci a tluče 
tam rýži. A dokud bude tuto rýži 
tlouci, bude pořád co jíst. Rýžový 
koláč Mochi je tvrdý, ale když se 
ohřeje na ohni je měkký a dobrý. 
Na závěr zahrály a zazpívaly japon-
ské violistky písničku o králíčkovi 
Usagi Usagi. 
Po jejich vystoupení rozdávala paní 
Muraki jako dárečky kousky japon-
ského tradičního umění - papírová 
origami v podobě králíčka.   
Poté ještě pan Stefan Ege z němec-
kého Furth im Waldu, který se stará 
o tamní zen zahradu, předvedl 
umění urovnání písku v zenové za-
hradě, které cvičil s budhistickým 
mnichem přímo v Japonsku. Před 
oficiálním ukončením akce předal 
starosta města Poběžovice Bc. Mar-
tin Kopecký s poděkováním kytice 
přítomným dámám - paní Muraki, 
oběma japonským violistkám a paní 
Janě Podskalské, která stála u zro-

du myšlenky na vytvoření zenové 
zahrady v Poběžovicích, která nesla 
většinu organizační zátěže při její 
realizaci na svých bedrech, a která 
se spolu s paní Muraki o zahradu 
nejvíce zasloužila. 
Celou akci hudebně doprovázely 
dvě japonské violistky Hiroko Taka-
hashi ze symfonického orchestru 
Praha a Yui Yoshimoto ze symfonic-
kého orchestru Karlovy Vary. Jejich 
krátké hudební prezentace děl An-
tonína Dvořáka, Johanesa Brahmse, 
či japonské písně o měsíci Oborozu-
ki, dodaly celé akci vyšší kulturní 
hodnotu. 
O tlumočení do němčiny a zpět se 
postaral pan Herbert Konopik, o 
ozvučení pak tradičně pan Leoš Pla-
neta.         VoK 
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Výběr z usnesení 19. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 28. 8. 2023 
♦ Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací O2, se sídlem Za 

Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, jejíž předmětem je poskytnutí příspěvku ve výši 99. 
994 Kč na nákup náhradních stromů do městských alejí a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 3/2023 s firmou Barzul stav s.r.o., Chude-
nická 1059/30, 102 00 Praha 10 - Hostivař na stavební akci: Provedení opravy zdi městského 
opevnění - II. etapa, jehož předmětem je navýšení ceny díla na částku 262.469 Kč (bez DPH) a 
pověřuje starostu jeho podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu s panem M*** P***, bytem ***, jejíž předmětem je 
věcný dar městu Poběžovice 19 palet historické dlažby a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 03/2023 s firmou STAFIKO stav s.r.o., 
se sídlem Petrovická 283, Domažlice, na stavební akci: Šitboř - kostel sv. Mikuláše - obnova kro-
vu hlavní lodi, II. etapa: Statické zajištění zdiva lodi kostela (jižní strana), jehož předmětem je 
úprava termínu plnění a ceny za dílo na rok 2023 na základě volných finančních prostředků zada-
vatele a pověřuje starostu jeho podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 04/2023 s firmou STAFIKO stav s.r.o., 
se sídlem Petrovická 283, Domažlice, na stavební akci: Šitboř - kostel sv. Mikuláše - obnova kro-
vu hlavní lodi, III. etapa: Statické zajištění zdiva lodi kostela (čelní strana), jehož předmětem je 
snížení celkové ceny za provedené dílo.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s panem Martinem Houdkem, se sídlem 
Němčice 34, na výrobu 10 kusů výplní okenních otvorů na zámku Poběžovice, jehož předmětem 
je posun termínu realizace akce na rok 2024 a pověřuje starostu k jeho podpisu.  

♦ Rada města schvaluje pronájem části pozemku p. č. 501/1 v k. ú. Poběžovice, druh pozemku 
ostatní plocha o výměře 12 m2 panu V*** V***, bytem *** za cenu 6,- Kč/1m2 /rok s účinností 
od 1.9.2023 na dobu neurčitou.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory v budově č. 2, Šandova 229, Pobě-
žovice o velikosti 19,80 m2 (1 místnost) a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy, Prokopova 25, 301 
00 Plzeň o pronájem nebytových prostor v budově nám. Míru 47, Poběžovice a nesouhlasí s 
pronájmem žádaných prostor a alternativou nabízí žadateli k pronájmu prostory v budově č. 2.  

♦ Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci "Výměna střešní krytiny budovy 
č. p. 55 v Poběžovicích" s nejnižší nabídkou od společnosti Domažlická střecha s. r. o., se sídlem 
Husova třída 42, Domažlice, za cenu díla ve výši 1.069.600 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu 
podpisem Smlouvy o dílo.  

♦ Rada města bere na vědomí předloženou cenovou nabídku od firmy STAFIKO stav s.r.o., se síd-
lem Petrovická 283, Domažlice, na vytvoření dřevěného roštu na obnovené čelní zdi lodi kostela 
sv. Mikuláše v Šitboři pro její budoucí oplechování v hodnotě 21.654,40 Kč (bez DPH) a pověřuje 
starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na výrobu 3 kovových informačních cedulí od fir-
my Interiér Jelínek, se sídlem Postranní 18, Plzeň v hodnotě 40.800 Kč (včetně DPH) a pověřuje 
starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku firmy Stepan service s.r.o., se sídlem Petrovická 
388, Domažlice na výrobu a osazení 3 ks plastových oken do bytového domu Mariánská 89, 
Poběžovice za cenu 38.816 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí cenové nabídky na vyvložkování spalinové cesty na budově Vranov-
ská 92, Poběžovice a pověřuje starostu zasláním objednávky díla u firmy Kominictví Horváth, se 
sídlem Mariánská 89, Poběžovice.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice a povolu-
je výjimku z nejvyššího počtu dětí pro školní rok 2023/2024 dle předloženého návrhu.  

♦ Rada města bere na vědomí sdělení příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, o zvýše-
ní úplaty za vzdělání na částku 600.-Kč měsíčně s platností od 1. 9. 2023.  

♦ Rada města souhlasí s realizací projektu Pořízení hybridního vozidla pro Pečovatelskou službu 
Poběžovice z programu Ministerstva práce a sociálních věcí s celkovými náklady maximálně 
850.000 Kč (bez DPH), při čemž financován bude z rozpočtu města.  

♦ Rada města bere na vědomí nabídku společnosti FINAL-KOM s.r.o., se sídlem Kocourov 36, 339 
01 Mochtín na opravu chodníků a obrubníků u komunikace č. 19514 (ul. Vranovská) v souvislosti 
s plánovanou rekonstrukcí povrchů zajišťovaných SÚS PK, ve výši 302.489,52 Kč (bez DPH) a 
pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí Protokoly o provedené veřejnosprávní kontrole ve dnech 7. - 22. 8. 
2023 v příspěvkových organizacích města Základní škola Poběžovice a Mateřská škola Poběžovice 
a pověřuje ředitele příspěvkových organizací k přijetí opatření k nápravě zjištěných nedostatků.  

Výběr z usnesení 6. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice ze dne 7.9.2023  
♦ Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 11/5ZM/2023 ve znění: Zastupitelstvo města Poběžo-

vice schvaluje prodej pozemku p. č. 38/8 v k. ú. Šitboř, druh pozemku trvalý travní porost o 
výměře 961 m2 panu Z*** M***, bytem *** za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou zna-
leckým posudkem ve výši 600 Kč/m2 (celková cena 576.600 Kč) a ukládá starostovi vypracovat a 
uzavřít jménem města kupní smlouvu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí poměrné 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku a za vklad do katastru nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. ZM-13-20.10.29-11 ve znění: Zastupitelstvo města 
pověřuje zastupitelku Jiřinu Vogeltanzovou uveřejněním omluvy společnosti CHVaK, a.s. ve Zpra-
vodaji Poběžovicko ve věci podnětu nedodržování technologických postupů na akci rekonstrukce 
kanalizace v JV části Poběžovic.  

♦ Zastupitelstvo města bere na vědomí podnět na přejmenování ulice Pohraniční Stráže v Poběžo-
vicích a nesouhlasí s přejmenováním předmětné ulice dle předloženého podnětu.  

♦ Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 07. 2023 s příjmy ve 
výši +52.365.067,36 Kč (po konsolidaci +36.256.993,10 Kč), výdaji ve výši -58.207.954,71 Kč 
(po konsolidaci -42.099.880,45 Kč) a financováním ve výši 5.842.887,35 Kč, přičemž závazky 
města k 31.07.2023 činily -2.792.544,18 Kč (po lhůtě splatnosti 21.843,00 Kč) a pohledávky 
města k 31.07.2023 činily +1.532.566,07 Kč (po lhůtě splatnosti +1.362.067,35 Kč).  

♦ Zastupitelstvo města souhlasí s odpisem nákladů na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmot-
ný majetek ve výši 735.003,96 Kč dle předložené žádosti jako zmařenou investici.  

♦ Zastupitelstvo schvaluje zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, okres 
Domažlice, se sídlem Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, včetně Přílohy č. 1.  

♦ Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu ředitele ZŠ Poběžovice, se sídlem Masarykova 282, 
345 22 Poběžovice o činnosti příspěvkové organizace města.  

♦ Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu ředitelky MŠ Poběžovice, se sídlem Drahotínská 86, 
345 22 Poběžovice o činnosti příspěvkové organizace města.  

♦ Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatnou směnu části pozemku p. č. 4/1 oddělenou Geome-
trickým plánem č. 905-466/2022 pozemkem p. č. 4/4, druh pozemku ostatní plocha/jiná plocha o 
výměře 119 m2 za část pozemku p. č. 1/2 oddělenou Geometrickým plánem č. 905-466/2022 
pozemkem p. č. 1/5, druh pozemku ostatní plocha/jiná plocha o výměře 289 m2 vše v k. ú. Po-
běžovice u Domažlic.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice vydává opatření obecné povahy Zrušení regulačního plánu Prů-
myslová zóna Poběžovice.   

♦ Zastupitelstvo města neschvaluje založení společnosti s ručením omezeným "Technické služby 
města Poběžovice".  

Počasí na začátku měsíce sice nebylo venkovním 
kulturním akcím příliš nakloněno a ještě těsně 
před zahájením akce Hurá do škol(k)y aneb roz-
loučení s prázdninami v pátek 1. září se městem 
přehnaly dvě dešťové přeháňky, ale nakonec 
déšť ustal a akce mohla proběhnout.  
Na tři desítky nových, ale i těch zkušenějších 
školáčků a školkáčků si přišlo na nádvoří  před 
MKIS zatančit se dvěma „lektorkami tance“ v 
podání učitelek ZŠ, za hudební produkce DJ An-
drejky. Prázdná bříška dětí i jejich doprovodů 
pak zaplnily opečené špekáčky a takto „vyba-
veny“ se děti přesunuly do místního kina, kde 
pro ně (kvůli nejistému počasí se akce přemístila 
pod střechu) bylo připravenou promítání pohád-
ky Zlouni.                   Zdroj a foto FB MKIS 

Na střeše zámku probíhají prů-
běžně práce v jihovýchodní čás-
ti objektu. Doufejme, že kvali-
tou tyto práce předčí ty minulé 
a střecha už konečně „něco vydrží.“ 

Ve Vranovské ulici od hotelu Hubertus k OD Pi-
voňka osadila firma FINALKOM s.r.o., nové be-
tonové obrubníky. Následnou rekonstrukci ko-
munikace provedla a dne 18. 9. dokončila SÚS 
Plzeňského kraje v místech, která si to opravdu 
nejvíce zasloužila. Novou dlažbu chodníku polo-
žila a celkové práce tak dokončila firma FINAL-
KOM Kocourov dne 22. 9. 2023. 

S trochou problémů, ale přesto včas, začalo 4. 
září asfaltování komunikace přes Šitboř, kde by-
la dokončena kanalizace obce. Problém nastal v 
okamžiku, kdy těžká vozidla navážela asfalt přes 
náves a zhutněný povrch po výkopu se pod ná-
kladními automobily začal propadat. Vše se na-
konec podařilo do poloviny září dokončit.    VoK 
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Od letošního 9. května prováděla 
firma Colas, a.s., Praha rekonstruk-
ci Masarykovy ulice v Poběžovicích. 
Velkou část této doby zabraly práce 
na výměně starých zařízení v zemi 
uložené infrastruktury a jejich osa-
zení do požadované úrovně, aby při 
asfaltování byly v úrovni finální 
vrstvy asfaltu. Některé části in-
frastruktury byly vyměněny za no-
vé, aby mohly dále bez problémů 
sloužit svému účelu. Dne 14. 9. 
2023 proběhlo  položení horní vrst-
vy asfaltu a nyní jsou prováděny  
dokončovací práce. 

V části Šitboř vyrůstá další nový 
rodinný domek. Po rodinném dom-
ku na jihozápadním okraji obce 
začaly obvodové zdi domu vyrůstat 
i ve spodní části místní návsi, kde 
se stavitel rozhodl postavit svoji 
nemovitost.      VoK 

Poměrně malá skupina obyvatel 
našeho městečka i jeho okolí vyu-
žila zajímavé nabídky prezentova-
né opakovaně pro-
střednictvím rozhla-
su místním Info-
centrem, jejíž pro-
gram byl zaměřen 
na návštěvu zámku 
Kunštát a nedale-
kých Boskovic. Proč 
právě tam? Obě ta-
to místa jsou úzce 
spjata s historií Po-
běžovic.  
Všichni ti, kteří byli 
zvědavi, co na nás 
čeká, se ve dnech 
16. 9. a 17. 9. 
2023 na zájezd au-
tobusem vydali a 
nevadilo jim, že na 
něj tentokrát plně 
vynaloží finance 
z vlastních zdrojů.  
1. den jsme po příjezdu do Kun-
štátu netrpělivě očekávali příchod 
jeho kastelána a pohlíželi na zá-
mek, který nám  zvenku připomí-
nal ještě zčásti ten náš. Při pouta-
vém vyprávění během privátní 
prohlídky jsme se dozvěděli, že je-
ho historie i osud byly a jsou stej-
né jako u nás, ale práce na zámku 
pokročily v mnohém dopředu. Po 
vstupu do 1. místnosti se nám za-
tajil dech při pohledu na fotografie 
našeho zámku v jeho  tehdejší 
krásné podobě doplněné osobami 
jedné z dalších větví rodiny Cou-

denhove. Nechyběly ani snímky 
Diany, Pivoně a okolních vsí teh-
dejšího Ronšperka.  Sepětí  obou 

zámků je skutečně pozoruhodné, 
věrohodné a zapálení pana kaste-
lána pro oba zámky příkladné. Při 
závěrečném poděkování nás potě-
šilo, že žáci naší školy natočili pro 
naše letošní zámecké slavnosti vi-
deo, které ztvárňuje historii Pobě-
žovic včetně místních památek, a 
zaslali je jako dárek škole ve měs-
tě Kunštát. Loučili jsme se s nadějí 
pana kastelána, že osud našeho 
zámku se pohne v dobrém kupře-
du.  
Dalším milým pohlazením bylo 
skvělé ubytování včetně wellnessu 
v hotelu Sladovna Černá Hora 

zpestřené ochutnávkou piva ta-
mějšího pivovaru s mnohaletou 
tradicí.  

2. den jsme zamířili 
do Boskovic, jehož 
židovské město se 
synagogou, lázněmi 
a hřbitovem patří 
k nejucelenějším a 
nejzachovalejším 
památkám židovské 
kultury nejen na již-
ní Moravě, ale v celé 
České republice. Při 
procházce kolem ži-
dovských domů 
jsme si opět vyba-
vovali, jak to vypa-
dalo kdysi u nás. 
Snad se nám stav-
bou synagógy kus 
židovské historie za-
se vrátí.  
Výstup na místní 

hrad nebo návštěva boskovického 
zámku završily naše putování 
v tomto historicky pozoruhodném 
městě.  
Třešničkou na dortu byla pak zá-
věrečná prohlídka pískovcové jes-
kyně s Blanickými rytíři a návštěva 
smyslové zahrady v jejím okolí. 
Oba dny obohatily každého z nás 
v mnoha směrech. Děkuji realizá-
torům akce, že tento výlet pro nás 
zorganizovali. Využijme takové na-
bídky častěji a udělejme si čas, 
který není opravdu ztracený.                                                                                                                               
                  
    Mgr. M. Šebestová 

BEZPEČNÉ PŘEJEZDY 
NA ŽELEZNIČNÍ TRATI 
Dne 7. 9. 2023 se objevily na že-
lezničním přejezdu za okružní křižo-
vatkou ve směru na Otov a později 
i na přejezdu ve směru na Zámělíč 
nově instalované závory. Práce tr-
vající několik měsíců tak přešly do 
finále. U otovského přejezdu vyros-
tl i zcela nový domek, který bude 
sloužit k obsluze zařízení. Závory 
na Zámělíč byly zapojeny 21. 9. a 
otovské to ještě čeká.             VoK 

Panorama  
u d á l o s t í 

Před prázdninami se ně-
kteří nejmladší členové vo-
lejbalového oddílu zúčast-
nili turnaje ukončení sezó-
ny na volejbalovém kurtu 
v Poběžovicích. Vyšší účast 
byla na jejich ukončení se-
zóny na konci června 
2023, kdy si užili odpoled-
ne i s občerstvením v obci 
Hvožďany (viz. foto ). Po 
prázdninách se s trenéry 
volejbalového oddílu Po-
běžovice Janou Bultasovou 
a Josefem Kučerou opět 

vrhli do tréninku, kdy se pil-
ně připravují na přehazova-
nou postupně s volejbalo-
vým odbytím proti dětem z 
Blížejova. Na začátku sezó-
ny přibyl k dětem další nový 
člen, který se hned do tré-
ninku plně zapojil. O dalším 
průběhu našich “ Poběžovic-
kých nadějí “ a případném 
utkání proti Blížejovu se 
dozvíte v dalších číslech 
zpravodaje.                                   
                   
                       J. Bultasová  

Foto zleva: Oliver Hrda, Eliška Eisová, Kateřina Ber-
ková, Viktorie Havelková, Deborah Abrahámová, 
Adéla Černická, Jakub Seidl, Filip Landkamer, Tadeáš 
Prchal, Maxmilián Vít a Julie Molnárová. 

 

 

Děkuji všem občanům,  
kteří mě v komunálních  

volbách v roce 2022  
podpořili svým hlasem.  
Dne 6. 9. 2023 jsem 
na funkci zastupitele  
z osobních důvodů  

rezignoval.  
Tímto se všem svým voličům 
omlouvám, že jsem mandát 
získaný díky jejich hlasům 

nedokončil.  
            Jaroslav Kukačka 

Město Poběžovice  
ve spolupráci s  

Římskokatolickou  
farností Poběžovice  

vás zve  
1. 11. 2023 od 16:00 hod.  
do kaple Svatého Josefa  

na městském hřbitově,  
kde se uskuteční  

Modlitba za zemřelé  
k uctění památky zesnulých.  

PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ 
MĚSTA POBĚŽOVICE 

Město Poběžovice  
a MKIS Poběžovice  

zvou srdečně občany na  
slavnostní akci v rámci oslav 

výročí založení  
Československé republiky  

dne 
28. října 2023 
od 17.00 hodin 

do kina Poběžovice. 
Program: 

Slavnostní zahájení, 
hudební vystoupení, 
slovo starosty města, 

předání ocenění významným  
občanům města, 

státní hymna. 

Město Poběžovice 
vyhlašuje  

fotografickou výzvu. 
Je-li vaší zálibou fotografová-

ní a chcete-li, aby vaše  
fotografie byly otištěny  

v kalendáři Poběžovicko pro 
rok 2024,  

posílejte fotografie  
z Poběžovicka ve formátu: 

 

300 DPI: 1736x1473 px,  

 

či 150 DPI: 868x737 px,  
vše do 31. 10. 2023 na 

email: info@pobezovice.cz 
Těšíme se na vaše fotografie! 
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MKIS a SDH 
Poběžovice 

zvou všechny malé  
i velké na akci s názvem 

 

D R A K I Á D A 
konanou dne 

7. října 2023 
od 15.00 hodin 

na louce pod koupalištěm. 
K pouštění draků bude  
připraveno občerstvení  

a ohniště k opékání vuřtů. 
Chyťme vítr do plachet a uži-
jme si pravý podzim s dra-

kem nad hlavou! 

Město Poběžovice 
zve všechny zájemce k 

návštěvě 2. ročníku cyklu 
zábavně vzdělávacích  

pořadů 
ZÁBAVNÁ HISTORIE 

ČESKÉ ŠLECHTY 
ve středu 11. října od 

18.00 hodin v budově č.p. 
55 na nám. Míru (spořitel.) 

Vstup zdarma. 
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! DIVADLO JE TU !  
 

Vážení příznivci divadla, přinášíme Vám podrobný program  
Divadelního festivalu „V Kravatě“, ročník 3/17.  

 

9. – 12. 11. 2023 Poběžovice ožijí divadlem. Staňte se součástí našeho divadelního dění.  
 

PROGRAM – DIVADLO 
  

ČTVRTEK 9. 11. 2023 
 

10:00 Dětské představení pro MŠ Poběžovice 
Hudební divadélko DINO 
Milan Benedikt Karpíšek: O zmizelých housličkách 
 
MŠ Poběžovice 

Anotace hry: 
Hudební pohádka s detektivní zápletkou o las-
kavém muzikantském dědovi Pohodovi, stateč-
ném Vašíkovi, moudrých zvířátkách, zlém černok-
něžníkovi i pekelném houslistovi Fidlibusovi. 

 

20:00 Slavnostní zahájení 
Divadelní soubor Pokoutníci 
Pavel Jarolin: O Honzovi aneb jak se Honza učil bát 
KINO 

Anotace hry: 
Košilatá pohádka pro dospělé i skoro dospělé 
diváky o tom, co se všechno musí stát, aby se 
Honza naučil bát. 

 
 

PÁTEK 10. 11. 2023 
 

10:00 Dětské představení pro MŠ Poběžovice, 1. stupeň. ZŠ Poběžovice 
Divadýlko Kuba J. K. 
Rudolf Hancvencl: V jednom lese, v jednom domku 
  
KINO 

Anotace hry: 
V této inscenaci uvidíte čtyři klasické pohádky: 
Budulínek, Smolíček Pacholíček, Červená Karkulka 
a Jeníček a Mařenka. Jedná se o upravené po-
hádky se skvělou zábavou na téma děti a rodiče. 

 

20:00 Divadelní soubor Kozina při městu Hostouň 
Arnošt Goldflam: Dámská šatna 
  
KINO 
  

Anotace hry: 
Divadelní komedie z prostředí dámské šatny, kde 
se odehrávají osudy čtyř hereček. Do života Marie 
vstupuje nový muž. Trudu po několikáté opouští 
manžel. Klára touží po divadelním růstu a úspě-
chu. A nejstarší Líza řeší smysluplnost hereckého 
poslání. Ve čtyřech generacích lze sledovat pro-
vázané osobní i profesní události. Příběh odhaluje 
skryté atraktivní prostředí divadelního zákulisí. 

 
 

SOBOTA 11. 11. 2023 
 

15:00 Divadelní soubor Poběžovice KDOMOCH 
Zdeněk Šmíd: Jak se medvědici stýskalo 
  
KINO 
  
  

Anotace hry: 
Příběh o lední medvědici, která se začala na se-
verní točně nudit. Rozhodla se tedy, že vyrazí se 
svým kamarádem námořníkem do světa, aby 
našla vhodného manžela. Jak to celé dopadne, se 
dozvíte v pohádce. 

 

19:30 Slovo má Jiří Pelikán 
  
KINO 
  
Divadelní soubor při MKIS Poběžovice 
Jaromír Břehový: Sborovna 
  
KINO 

Krátká ukázka z tvorby 
Odrecituje Divadelní ochotnický soubor při MKZ 
Horšovský Týn. 
  
Anotace hry: 
Divadelní komedie ze zákulisí sborovny řeznické-
ho učiliště. Ředitel je zkorumpovaný flegmatik, 
zástupkyně je podplacena bohatými rodiči a 
ostatní učitelé stávkují. 

 
 

NEDĚLE 12. 11. 2023 
 

15:00 Nosálci.cz 
Astrid Lindgrenová: Ronja, dcera loupežníka 
  
KINO 
  
  

Anotace hry: 
Pohádka s ekologickým přesahem, příběh zasaze-
ný do prostředí lesa a odpadků v něm. 
Svět byl takový, až člověk ztrácel dech. Teprve 
když viděla, jak je tmavý a jak šumí stromy, po-
chopila, co les je a tiše se zasmála, jenom tak, 
z radosti, že řeky a lesy prostě jsou. 

 

19:00 Sušická divadelní společnost Schody 
Martina Kratochvílová: Holky z porcelánu 
  
KINO 

Anotace hry: 
Parta děvčat z velkoskladu porcelánu, vedena 
svéráznou a pěkně ráznou vedoucí, má své sta-
rosti a radosti a když jim do jejich „těžkých živo-
tů“ ještě zasáhne velká inventura a zarytí a ne-
poddajní byrokrati……je jasné, že se začnou dít 
věci velké. 

DOPROVODNÝ PROGRAM: 
PÁTEK 10. 11. 2023 v 16.00 hod.  DRÁTENICKÝ WORKSHOP Dany Soukupové.  
               FARA    Akce pro dospělé, kapacita 10 osob.  
                     Vstupné 50.-Kč/osoba. Nutná rezervace!  
SOBOTA 11. 11. 2023 v 10.00 h.  VÝTVARNÁ DÍLNA pro děti od 4 let. Vstupné 50.-Kč/dítě. 
               FARA               Nutná rezervace! 
NEDĚLE 12. 11. 2023 v 16.15  h.  OBŘADNÍ MÍSTNOST MěÚ přijetí divadelníků u starosty. 

Po celou dobu přehlídky FOTOKOUTEK V KINĚ.  
VSTUPNÉ na divadelní představení pro dospělé 120.-Kč/os., dětské 80.-Kč/dítě, doprovod zdarma. 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK A REZERVACE od 1. 10. 2023 na tel: 730 890 861. 



Už během prázdnin jsme se připra-
vovali – proběhl celkový úklid všech 
prostor školy, zrekonstruovala se 
kompletně učebna dějepisu, pro-
běhla údržba veškeré výukové tech-
niky a zajistili jsme i techniku no-
vou. Byla nově vybavena pracovna 
speciálního pedagoga.  
V loňském roce byl inovován školní 
vzdělávací program (ŠVP).  Podle 
něj probíhá výuka již ve všech tří-
dách, kromě 9. ročníku, který ještě 
dokončuje podle verze předchozí. 
Nyní tedy výuku prvního cizího jazy-
ka, angličtiny, zahajujeme již ve 2. 
ročníku, druhý cizí jazyk, němčinu, 
vyučujeme od 7. třídy. Ve všech vy-
učovacích předmětech plně rozvíjí-
me digitální kompetence, využívá-
me možností moderní techniky. Po-
stupně najíždíme i na nový obsah 
předmětu Informatika. 
A jak je to s personálním obsa-
zením naší školy? 
Vedení školy i učitelský tým zůstává 
téměř ve stejném složení, pouze 
jsme rozšířili tým asistentek. Svoji 
pedagogickou činnost ukončila naše 
dlouholetá kolegyně, dříve zástup-
kyně ředitele, Mgr. Miroslava Še-

bestová.  
První třídu s 26 žáky povede Mgr. 
Hana Teplá. První den školy se uví-
tání prvňáčků a jejich zákonných 
zástupců ujali žáci 9. třídy.  Nové 
žáčky přišel přivítat a popřát úspěš-
ný start také starosta města Bc. 
Martin Kopecký spolu s ředitelem 
školy Ing. Petrem Lehnerem a zá-
stupkyní ředitele Mgr. Marií Pit-
tnerovou. 
Třídní učitelkou 2. třídy je Mgr. An-
drea Sokolová, 3. A vede 
Mgr.  Helena Tanková, 3. B Mgr. 
Petra Vaňková, ve 4. třídě je třídní 
učitelkou Mgr. et Mgr. Alena Zítko-
vá, v 5.  třídě Mgr. Jana Hrabětová.  
Na 2. stupni je třídní učitelkou 6. 
třídy Mgr. Božena Kreslová, 7. třídu 
vede Mgr. Jaroslava Kapicová, 8. 
třídu Mgr. Romana Adamcová, 9. 
třídu Mgr. David Vavřík.  
Dalšími vyučujícími, kteří působí na 
obou stupních školy, jsou Ing. Miro-
slava Konopová, Mgr. Jana Viciano-
vá, Mgr. Miloslava Pekárová, Bc. 
Martina Hlavsová a Mgr. Luboš Há-
na, ten je i výchovným poradcem.  
Školní družina i nadále pracuje ve 3 
odděleních, vedoucí vychovatelkou 

ŠD je Michaela Bedyová, která vede 
2. oddělení, v 1. oddělení působí 
Mgr. Magda Pflugová, ve třetím 
Ivana Konopíková. 
V asistentské práci pokračují Jitka 
Krčmářová, Věra Pleskačová, Jana 
Leitnerová, Ivana Pukyová, Eliška 
Škopková, Lucie Augustínová, Karo-
lína Konopová a Vendula Nová. Je-
jich řady rozšířily dvě nové asistent-
ky pedagoga – Miroslava Mlnáříko-
vá a Mgr. Jana Wintr Kuželková. 
Školní jídelna pracuje v nezmě-
něném složení, vedoucí je Hana 
Marešová, obědy nám vaří spolu 
s Ilonou Bastlovou a Agátou Jarino-
vou. Úklid zajišťují Zuzana Mareč-
ková a Markéta Kodimová, místo 
školníka a topiče zastává Josef No-
vý. O hospodaření školy se nám 
stará Ing. Dana Mitterbachová, ad-
ministrativní záležitosti přímo ve 
škole zajišťuje Jitka Krčmářová. 
Škola dále pokračuje v projektové 
práci. Od září realizujeme dva nové 
projekty. Prvním z nich je Podpora 
vzdělávání v ZŠ Poběžovice 4, tzv. 
„šablony“, což je projekt realizova-
ný v rámci Operačního programu 
Jan Ámos Komenský (OP JAK). Díky 

tomuto projektu máme školní asis-
tentky, které dohlížejí zejména při 
příchodu a odchodu žáků, a může-
me financovat pozici novou, školní-
ho speciálního pedagoga. Jím je 
Mgr. et Mgr. Alena Zítková, která 
získala potřebné vzdělání a může 
tak zajistit kompletní péči o žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 
Druhý projekt je financován z výzvy 
Podpora škol se sociálně znevýhod-
něnými žáky. Díky tomuto projektu 
můžeme pokračovat v doučování, 
které již není financováno všem 
školám. Budeme také realizovat 
různé adaptační a socializační akti-
vity ve všech třídách. 
Společné akce a vzájemná spolu-
práce pokračuje s mateřskou školou 
a MKIS Poběžovice, dále spolupra-
cujeme i s našimi partnerskými ško-
lami v Německu a Rakousku. 
Věříme, že nový školní rok bude pro 
nás všechny, pro žáky, zákonné zá-
stupce, pedagogické i provozní za-
městnance školy klidný, pohodový a 
úspěšný. Přejeme všem, aby nám 
naše děti dělaly jen radost. 
          Vedení školy 
 

Náš spolek dovršil letos v 
květnu 8 let své existence. 
Realizoval řadu aktivit a 
projektů, které se většinou 
vztahovaly k záchraně kos-
tela sv. Mikuláše a rozvoji 
jeho okolí. Při záchraně 
kostela hraje klíčovou roli 
město Poběžovice - vlastník 
této hodnotné památky z 
poloviny 13. století. My čle-
nové spolku si této zásluž-
né činnosti města velmi vá-
žíme. Jako každý dobrovol-
ný subjekt si za tu dobu 
spolek získal řadu příznivců 
a podporovatelů, ale je ta-
ké spoustě lidí zcela lhos-
tejný, či jim dokonce vadí. 
To je normální -nikdo se 
nemůže zavděčit všem. Na-
še aktivity však svým dosa-
hem postupně přerostly rámec Po-
běžovicka, poté i Plzeňského kraje 
a v poslední době i České republi-
ky. Vždyť naše knížka o Janu ze 
Šitboře, vydaná v roce 2021, si na-
šla své čtenáře celkem v 6 zemích - 
nejvíce samozřejmě v Čechách, ale 
také v Německu, Rakousku, Sloven-
sku, Švýcarsku a ve Velké Británii. 
V loňském roce jsme obdrželi da-
rem Poesiomat - jako ocenění, že 
naše činnost představuje jeden ze 
sedmi nejzajímavějších projektů zá-
chrany kulturní památky v Sude-
tech. Unikátnost je v tom, že kromě 
záchrany kostela obnovujeme také 
původní hřbitov a rozvíjíme okolí 
kostela připomínáním Jana ze Šit-
boře a kulturními akcemi. V rámci 
propagace těchto 7 projektů jsme 
se také aktivně prezentovali loni v 
červnu v pražské Lucerně před řa-
dou zástupců české veřejnosti i řa-
dy médií. Byl to dosud náš nejvý-
znamnější „mediální“ počin. Domní-
vali jsme se tehdy, že jsme dosáhli 
jako dobrovolný spolek „mediální-
ho“ maxima. 
O to více jsme byli překvapení a 
poctěni nabídkou Českoněmeckého 
fondu budoucnosti na prezentaci 
našeho spolku v zahradách zámku 
Bellevue, sídle německého prezi-
denta v Berlíně při oslavách 25 let 
činnosti tohoto fondu. Každý rok se 
v září otevřou prezidentské zahrady 

na 2 dny pro Bürger-
fest - občanskou slav-

nost. Tato akce je věnována vždy 
prezentaci kultury a společnosti 
jednoho státu. Letos byla věnována 
České republice. Akce proběhla ve 
dnech 7. až 9. září. Z České repub-
liky se této akce zúčastnilo celkem 
asi 40 organizací. Naše expozice 
byla skromná, jsme jenom malý 
dobrovolný spolek, ale přesto do-
statečně významná. Vždyť jsme 
sdíleli výstavní stánek s Libercem, 
který má cca 100 000 obyvatel a 
jeho partnerským městem Aug-
sburg a se sklářským historickým 

velikánem Kamenickým Šenovem. 
Proti nám byl např. areál ŠKODA a 

na dohled také Budvar. Již toto 
naše zařazení bylo pro nás ob-
rovskou poctou. Za spolek se 
akce kromě autora článku zú-
častnil místopředseda spolku 
pan Ladislav Boček a člen vý-
boru pan Jakub Jansa. Naši čle-
nové se zúčastnili nejen výstav-
ní části, ale i slavnostních ofici-
álních akcí. První den se konala 
oficiální - slavnostní část v Alli-
anzfóru vedle Brandenburské 
brány a druhý den probíhal 
pracovně diskusní program v 
zastoupení Bavorské republiky 
v Berlíně. I v těchto částech 
programu byl náš hlas slyšet při 
společných diskusích o tren-
dech, perspektivách a možnos-
tech spolupráce mezi našimi 
národy. Velmi jsme byli potěše-
ni, s jakým zájmem byl náš 
„nejmenší“ a „nejmladší“ vysta-

vující subjekt přijímán a respekto-
ván. Ve stánku jsme prezentovali 
především průběh záchrany našeho 
kostela, zvelebování širšího okolí 
kostela a připomínání Jana ze Šit-
boře písemnými materiály, fotogra-
fiemi a promítali jsme videa z na-
šich akcí. Také v sekci poesiomatů 
se fotka našeho poesiomatu s šit-
bořským kostelem neztratila. V ma-
teriálu z českoněmecké historie, vy-
tvořeném pro tuto akci Českoně-
meckým fondem budoucnosti, byl k 
našemu velkému překvapení v 

chronologickém sledu za císaře Kar-
la IV. a před církevní reformátory 
Jana Husa společně s Martinem 
Lutherem zařazen „Ackermann“ !!!
… dílo Jana ze Šitboře z roku 1400. 
Vůbec jsme si dosud nebyli vědomi, 

jak opravdu významné, v evrop-
ském rozměru 15. - 16. století, bylo 
dílo Jana ze Šitboře „Ackermann 
aus Böhmen“ - Oráč z Čech. Několi-
krát výstavní plochy prošel i ně-
mecký prezident a zcela náhodou 
jsem byl svědkem rozhovoru české-
ho velvyslance pana Tomáše Kavky 
s prezidentem Německa panem 
Walterem Steinmeierem a jeho pa-
ní za přítomnosti ředitele Českoně-
meckého fondu budoucnosti pana 
Tomáše Jelínka. Možná jen vsuvku. 
Dnešní pan prezident se narodil v 
roce 1956 a je prvním prezidentem 
Německa, který uctil památku para-
šutistů - Jozefa Gabčíka a Jana Ku-
biše - v podzemí kostela v Praze, 
kam se po útoku na Heydricha v 
roce 1942 ukryli. 
Až po návratu do Šitboře jsme si 
uvědomili, jak obrovským oceněním 
naší práce byla účast na této akci, 
kterou navštívilo více než 21 000 
hostů, z toho 6000 hostů bylo po-
zvaných osobním dopisem prezi-
denta Německa. Je to nejen obrov-
ská pocta, ale také ocenění naší 
dosavadní činnosti a také je to zá-
vazek, že bychom v nastoupené 
cestě podpory obnovy kostela s cí-
lem jeho úplné záchrany a poté pl-
ného smysluplného využití měli po-
kračovat. 

Ivo Dubský, Spolek Mikuláš 
 stránka 5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krátce po 9. hodině byl na volej-
balovém kurtu v zámeckém parku 
v Poběžovicích zahájen 6. ročník 
tradičního nohejbalového turnaje. 
Sedm přihlášených družstev si o 
vítězství zahrálo systémem každý s 
každým. Počasí bylo super, občer-
stvení rovněž, výkony některých 
celků také a tak bylo možné při 
tomto sportu příjemně strávit větší 
část sobotního dne. Vyhlášení 
výsledků se uskutečnilo až po 16. 
hodině a bylo následující: 1. 
KUMRMI, kteří obhájili loňské pr-
venství získané pod jiným názvem, 
2. Poběžovice, 3. Klimentov, 4. 
PUZZLE, 5. Semněvice, 6. Juniors, 
7. KM GASTRO. 
Celý trurnaj provázelo příjemné 
slunečné počasí, občerstvení zajiš-
těné KM GASTRO Meclov nabízelo 
prostřednictvím V. Vondraše, R. 
Bultasové a J. Buršíkové výtečný 
gulášek, pečené maso se zeleni-
nou, točené pivko, a další ňamky. 
Organizátoři děkují všem sponzo-
rům, bez nichž by se akce nemoh-
la uskutečnit: HM Stavebniny, JSK-
auto Jiří Hegr, Autoservis František 
Lang, CHVAK a.s., Domažlice, pí. 
Dagmar Krtová, p. Milan Ceder, 
KM Gastro Meclov, Zitterbart-
Projekty a stavby, Druhá poběžo-

vická a.s. Otakar Roll, Energo 
Partners G.M.B.H.                  VoK 
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Kdo Tě znal vzpomene, 
kdo Tě miloval nezapomene. 

 

Dne 23. září 2023 jsme si  
připomněli 20 smutných 

let, kdy nás navždy opustil 
manžel, otec a dědeček 

pan 
Stanislav Hrda 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S láskou vzpomínají manželka 
a synové s rodinami. 

 

Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko  
nehřeje, už se k nám nevrátíš,    

už není naděje. 
Měl jsi rád všechny kolem sebe 
tolik jsi chtěl žít, srdce se náhle 

zastavilo a Tys musel bez  
rozloučení navždy odejít. 

  

Dne 12. září 2023 uplynulo  
25 let, kdy nás náhle opustil 
náš drahý manžel, tatínek, 

tchán a dědeček 
pan  

František Frána. 
 
 
 
 
 
 
Stále vzpomínají a nikdy  
nezapomenou manželka  

a děti s rodinami. Děkujeme 
všem, kdo vzpomenou s námi. 

   

Dne 16. září 2023  
uplynulo již 17 let, kdy nás  
nezodpovědný řidič navždy  

připravil o naši  
nenahraditelnou   

 

Janičku  
Kotlanovou 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Všem, kdo jí měli rádi  
za tichou vzpomínku děkují  

zarmoucení rodiče,  
sestra s rodinou, babička,  

nejbližší příbuzní a kamarádi. 

  

To, že se rána zahojí, 
v srdci jen bolest zůstává  

a vzpomínání.  
 

Dne 21. září 2023  
jsme vzpomněli 15. výročí  

od úmrtí pana  
Václav Kohouta 

  z Mnichova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stále vzpomínají a nikdy  
nezapomenou manželka  
Jaroslava, dcery Jájina  
a Vendula s rodinami, 

sestra Maruš s rodinou.  

Letošní Barum Czech Rally Zlín, pro 
historiky Star Rally, další díl MČR-
HA byla velmi náročná. 
Pohled do startovní listiny sliboval 
velkou konkurenci v početném poli 
přihlášených posádek. Počasí bylo 
celý víkend doslova pekelné a na-
víc nás trápily technické problémy. 
Páteční městská superspeciálka v 
centru Zlína poznamenala naše 
BMW, když asi 30 m před cílem 
jsme promáčkli dveře a blatník o 
betonový zátaras. I přes to však 
byl výsledný čas  dobrý. 
Sobotní etapa začala Slušovickou 
RZ na které se rozjel souboj o kaž-
dou vteřinku. Postupně jsme se s 
Martinem posouvali pořadím výš a 
výš, až do RZ Troják, kde jsme po 
velké ráně do spodku auta pro- 
razili olejovou vanu a byli jsme nu-
ceni odstoupit ze šestého místa ab-
solutně. 
V servisu se nám podařilo olejovou 
vanu sehnat a auto opravit, aby-
chom mohli v neděli znovu na-
stoupit v rámci superrally. Nedělní 
etapa už byla pro nás úspěšná, do-

končili jsme ji na třetím místě ab-
solutně, o to víc mrzí sobotní od-
stoupení. Barumka byla tedy velmi 
náročná. Vysoké teploty, tradičně 
těžké tratě a naše chyby nám se-
braly naděje na souboj o titul. Teď 
již nás čeká jen start na Invelt 
Rally Pačejov, kde se pokusíme za-
bojovat alespoň o třetí místo v ka-
tegorii. 
Velký dík patří všem sponzorům, 
fanouškům a především našim me-
chanikům za perfektně odvedenou 
práci. Společně s Martinem se na 
Vás budeme těšit 15. – 17.9. 2023 
v Pačejově kde se budeme snažit 
Vás nezklamat a podáme maximál-
ní výkon.          P. Šlegl 

 

Dne 13. října 2023  
uplyne 6 smutných roků,  

co nás navždy opustil  
pan 

Miroslav Ulman 
z Poběžovic. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 28. 9. 2023   
by se dožil 72 let. 

Stále vzpomínají manželka  
Jaroslava, Jaruš a Mirek  

s rodinami a ostatní příbuzní. 

 

Kdo v srdci žije neumírá, 
vzpomínky zůstanou.  

 

Dne 28. září 2023 uplyne  
10 smutných let, kdy  

tragicky zahynul  
náš milovaný syn 

 

Mgr. Martin Rozhon, 
MBA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nikdy nezapomeneme. 
Rodiče a bratři s rodinami. 

V Poháru Svornosti Dukla Plzeň dne 
16. 9. 2023 obsadila ze 44 střelců v 
kategorii dorost celkově 3. místo Ane-
ta Hřebíková s nástřelem 615,8 o 
pouhé 2 desetiny za druhým Brunem 
Albrechtem z klubu Dukla Plzeň. Ta-
deáš Vlk obsadil 24. místo, 29. skončil 
Vojtěch Horský s osobním maximál-
ním nástřelem 583,7 a vzhledem k je-
ho krátké střelecké praxi se jedná o 
velmi slušný výkon. Aleš Urban obsa-
dil 38. místo a Jakub Krejčíř 39. mís-
to. Výsledky z této soutěže sloužily 
pro hodnocení Krajského přeboru 
mládeže. Ten se rozděluje na doros-
tence a dorostenky Plzeňského kraje 
a díky těmto výsledkům obsadila Ane-
ta Hřebíková 1. místo. Náš klub tak 
pro letošní rok ukořistil 2 krajské pře-
borníky. Já v kategorii muži/junioři a 
Aneta Hřebíková v kateg. dorostenky.  
Dne 17. 9. jsme se zúčastnili Meziná-
rodního závodu v Sokolově, kde jsme 
obsadili 1. místo v kategorii muži/juni-
oři, 1. a 4. místo mezi dorostenci 
(Aneta Hřebíková, Tadeáš Vlk). 
24. 9. končilo mistrovství ČR v kulo-
vých disciplínách. Zde se zúčastnila ve 
velmi vyrovnané kategorii „dorosten-
ky“ Aneta Hřebíková a výsledkem 588 
b. obsadila mezi 70 soutěžícími z celé 
republiky krásné 8. místo. Rozdíl 
mezi druhým a osmým místem byl 
pouhé 3 body. Mezi dorostenci obsa-
dil nástřelem 565 b. Tadeáš Vlk ze 
107 soutěžících 44. místo.   J. Franta 


